
 
КЛЕПИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

XLI сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

15 сентября 2023 года                     с. Клепинино                       № 3/175-XLI 

 
О внесении изменений в решение Клепининского 

сельского совета от 22.06.2017 № 9/222-XXVIII 

«Об утверждения Положения о муниципальной 

службе в муниципальном образовании 
Клепининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым» 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Клепининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым, 
 

Клепининский сельский совет решил: 

 

1. Внести в решение Клепининского сельского совета от 22.06.2017                            
№ 9/222-XXVIII «Об утверждения Положения о муниципальной службе в 

муниципальном образовании Клепининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым» следующие изменения: 

1.1. Раздел 6 Положения дополнить подпунктом 6.15 следующего 
содержания: 

«6.15 Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом № 25-ФЗ и другими федеральными 

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 
обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 



порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 
декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования) на официальной странице муниципального образования 
Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым 

krgv.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района. Клепининское 

сельское поселение» и размещения на информационном стенде в здании 

администрации Клепининского сельского поселения по адресу: Республика 
Крым, Красногвардейский район, с. Клепинино, ул. Октябрьский массив,                

дом 16. 

 
 

 

Председатель Клепининского сельского совета- 

глава администрации Клепининского  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=451814&dst=100110&field=134&date=25.07.2023

